PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº001/07

Cria cargo na estrutura de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Carneirinho, instituída pela Lei Complementar nº034/06 e dá outras providências.

Cássio Rosa Assunção, Prefeito Municipal de Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Carneirinho por seus representantes aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica criado o cargo de provimento contratual para suprir necessidades do Programa Saúde da Família, conforme especificação abaixo:

	Denominação
	Nº de Vagas
	Carga Horária
	Requisito
	Valor

	Cirurgião Dentista
	03
	40 hs/semanais
	Curso Superior e registro no órgão competente.
	R$2.400,00

Art. 2º - A lotação do cargo criado no Artigo 1º, desta Lei,  será feita através de contratação temporária, conforme o disposto no Artigo 22, da Lei Complementar nº034/06.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 17 de janeiro de 2007.

Cássio Rosa de Assunção

Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº001/07

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

Estamos enviando a essa casa o incluso Projeto de Lei que cria cargo de cirurgião dentista, com carga horária e valor específicos para o Programa Saúde da Família.

Trata-se de uma conquista para o Município de Carneirinho que amplia, nesta oportunidade, os benefícios do PSF com o atendimento em saúde bucal.

À vista do exposto e levando-se em conta a importância do presente Projeto, estamos solicitando a sua votação em “regime especial de urgência”.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 17 de janeiro de 2007.

Cássio Rosa de Assunção

Prefeito Municipal